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27.04,
odbyła się V Ogólnopolska Pielgrzymka „So

lidarności” do Lichenia. Uczestniczyła w niej 
grupa 200 związkowców z Regionu Ziemia Ra
domska m.in. z ZPS Pronit, Termowentu, ZNTK, 
ZTE Radom, Fabryki Łączników , delegacja 
ZR , służby zdrowia, emeryci i renciści. W uro
czystościach uczestniczyły poczty sztandaro
we z ZPS Pronit, Termowentu, ZNTK, ZTE, 
Fabryki Łączników, MK Pionki. Obecny był 
też przewodniczący KK Janusz Śniadek,

Mszy św. przewodniczył i homilię wygłosił ks. 
abp Bronisław Dembowski. Nawiązał w niej do 
wartości jakie nierozerwalnie kojarzony są z po
wstaniem NSZZ „Solidarność”. - Jednym z mi
lowych kamieni na tej drodze był Radomski 
Czerwiec’76 - powiedział ks. bp Dembowski. 
Po mszy św. pielgrzymi złożyli kwiaty pod po
mnikami Jana Pawła II, ks. Jerzego Popiełusz
ki i Powstania NSZZ „Solidarność”.

1.05.2003 r,
delegacja ZR z przewodniczącym ZR Zdzi

sławem Maszkiewiczem wzięła udział w XI 
Ogólnopolskiej Pielgrzymce Robotników do 
Św. Józefa do Kalisza. Nasz region reprezen
towany był tez przez poczet sztandarowy KZ 
z Fabryki Łączników oraz przewodniczącego 
KZ Henryka Sawiczyńskiego. Mszy św. Prze
wodniczył bp Stanisław Napierała. Po niej 
odbyło się uroczyste zawierzenie robotników 
św. Józefowi.

3.05.2003 r.
pod Kościołem Garnizonowym w Radomiu 

odbyły się obchody rocznicy Konstytucji 3 
Maja. Wzięła w niej udział delegacja ZR w skła
dzie: Zdzisław Maszkiewicz, Krzysztof Kośla, 
Kazimierz Staszewski, Marek Siedlecki oraz 
poczet sztandarowy Regionu w składzie: Wie
sław Rychter, Tomasz Skoczek i Wiesław 
Wabik.(patrz zdjęcia obok)

Uroczystej mszy św. przewodniczył i homilię 
wygłosił ks. bp Zygmunt Zimowski, Ordynariusz 
Diecezji Radomskiej.
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UWAGA CZYTELNICY!

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 26 MAJA
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WODĄ I GAZEM
Gazu i armatek wodnych użyła policja w trakcie 
ogólnopolskiej manifestacji NSZZ „Solidarność”, 
która odbyła się 25 kwietnia w Warszawie. Manife
stacja była wyrazem poparcia dla obywatelskiej 
inicjatywy ustawodawczej mającej na celu przywró
cenie m.in. zasiłków przedemerytalnych. W tym 
największym od kilku miesięcy wystąpieniu „Soli
darności” wzięła udział liczna grupa z Regionu 
Ziemia Radomska.

Do Warszawy wyjechało 8 autokarów z członkami „Soli
darności” z naszego Regionu - przedstawiciele komisji za
kładowych z: RZE Radom, ZMG „Zębiec”, TP S.A. OT Ra
dom, Poczty Polska Radom, TKK Lipsko, Pionki Meble, 
Elektrowni Kozienice, WPBT S.A. Radom, RSM, ZNTK, ZPS 
w Pionkach, Browary Warka, ZUK Warka, Gerlach Drzewi
ca, ZTE Radom, RSzS (przy ul. Tochtermana), SWPZZ- 
POZ (przy ul. Krychnowickiej) oraz emeryci i bezrobotni.

Miejscem zbiórki grupy manifestantów, do której należa
ła delegacja radomska, był parking obok stadionu KS „Ste
gny”. Pod URM ruszyło stamtąd w sumie kilkanaście ty
sięcy członków „S”. Z innych punktów w Warszawie wyru
szyły tam dwie podobne grupy. W sumie, wg danych pu
blikowanych w SIS, w manifestacji wzięło udział ponad 30 
tysięcy członków NSZZ „Solidarność”. W trakcie przemar
szu manifestantów ruch uliczny w centrum Warszawy zo
stał na jakiś czas zablokowany.

Związkowcy szli przy dźwięku syren, trąbek i gwizdków. 
Nieśli transparenty z napisami „SLD nie jest rajem, mafia 
rządzi naszym krajem”, „Pracy, a nie bezrobocia”, „Dość 
pracy za darmo”. Za manifestacją podążali konwojujący 
ją policjanci, Na trasie przemarszu stały nawet patrole z 
bronią autoamtyczną.

Pierwsza na miejsce dotarła grupa, w której szli także 
związkowcy z Radomia. O 14.30 przed Kancelarię Premie
ra dotarli wszyscy manifestanci.

Przy barierkach otaczających URM doszło do szamota
niny. Policja użyła armatek wodnych - To pokojowa mani
festacja, nie dajcie się sprowokować - apelował przez mi
krofon Janusz Śniadek. - Jeśli zrobimy awanturę, to w 
mediach będą mówili nie o naszych postulatach, ale o tym, 
że przyszliśmy się awanturować.

Potem Janusz Śniadek odczytał petycję, która przeka
zano wraz z bukietem czerwonych goździków przewiąza
nych czarną wstążką premierowi Millerowi.

- Półtora roku po objęciu przez pana i pański rząd odpo
wiedzialności za losy Polski i jej obywateli przybywamy z 
całego kraju, by wyrazić niepokój i oburzenie dramatycz
nym rozwojem sytuacji - mówił Śniadek. - Dzisiejsza anty- 
pracownicza polityka rządu tworzy klimat społecznego 
przyzwolenia na łamanie pracowniczych i związkowych 
praw. Co dziesiąty pracownik dostaje pensję nawet z kilku
miesięcznym opóźnieniem i przez ten czas zostaje bez 
środków do życia - dodał Śniadek.

Na ulicy przed kancelarią związkowcy wypisali nazwy kil
kunastu powiatów o największym bezrobociu. Gdy prze
wodniczący KK ogłosił rozwiązanie manifestacji, znowu 
doszło do szarpaniny z policją. Tym razem użyła ona nie 
tylko armatek wodnych, ale i gazu łzawiącego.

UWAGA PIKIETA!!!
Zarząd Regionu informuje, że 21 maja o godz. 11.00 w 

Szydłowcu odbędzie się pikieta przed Powiatowym Urzę
dem Pracy przeciwko bezrobociu i nieskutecznej polityce 
społecznej SLD-UP i rządu Millera. Jest to jeden z ele
mentów ogólnopolskiej akcji NSZZ „Solidarność”.

Do udziału w tej akcji zachęcamy związkowców z nasze
go regionu oraz osoby bezrobotne z powiatu szydłowiec- 
kiego.

VIII Posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska kadencji 2002-2006 

22.04.2003
W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Regionu oraz 

członkowie Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Posiedzeniu prze
wodniczył przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Powitał 
on zebranych, a następnie przedstawił porządek obrad, który 
po wprowadzeniu niezbędnych poprawek przyjęto jednogłośnie.

Skarbnik ZR Zbigniew Dziubasik przedstawił zebranym in
formacje nt. realizacji budżetu ZR za II półrocze 2002 r. i regu
lacji płac w ZR (przyjęto jednogłośnie).

Wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla omówił kwestię pla
nowanych remontów i innych prac inwestycyjnych w budyn
ku ZR - m.in. wymianę okien (przyjęto jednogłośnie).

Powołano też trzyosobowy zespół ds. wyboru firmy remontowej w 
składzie: Zbigniew Dziubasik, Andrzej Towarnicki, Krzysztof Kośla.

Zbigniew Dziubasik, przewodniczący Komisji ds. Budżeto
wych, przedstawił zebranym projekt budżetu ZR na 2003 r. - 
przyjęto przy 2 głosach wstrzymujących się.

Jan Skowroński, koordynator regionalny manifestacji ws. 
obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej mówił przygotowa
nia do protestu zaplanowanego na 25.04. w Warszawie.

Kazimierz Staszewski, regionalny koordynator obywatelskiej 
inicjatywy ustawodawczej ws. zmiany ustawy o zatrudnieniu i 
przeciwdziałaniu bezrobociu, poinformował zebranych o prze
biegu akcji zbierania podpisów pod projektem w/w ustawy w 
naszym Regionie i kraju. Do 22 kwietnia udało się zebrać w 
Regionie Ziemia Radomska 10000 podpisów.

Kazimierz Staszewski omówił też stan przygotowań do 
pielgrzmki do Lichenia oraz wyjazdu na uroczystości Św. 
Józefa do Kalisza. Na 25 maja zapowiedział zorganizowa
nie wyjazdu na uroczystości z okazji 20-lecia powstania 
sanktuarium MBB w Kałkowie (dokładniejsza informacja 
w „Biuletynie”).

Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik odczytał zebra
nym uchwały ZR podjęte na poprzednim posiedzeniu oraz 
decyzje Prezydium ZR.

SZKOLENIA
Zespół ds. Szkoleń ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom

ska informuje, ze planowane szkolenie dla członków Komisji 
Rewizyjnych i ogólnozwiązkowe dla działaczy KZ przełożone 
zostają na inny termin z powodu małej liczby zgłoszonych 
uczestników.

Szkolenia te odbędą się w innych terminach. Informacje na 
ten temat podane zostaną w kolejnych numerach „Biuletynu”.

Wszelkie informacje na temat szkoleń można uzyskać u wi
ceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Kośli (tel. 362-51 -62), prze
wodniczącego zespołu ds. szkoleń Andrzeja Guta (tel. 667- 
38-08 oraz w sekretariacie Zarządu Regionu (tel. 362-38-04).
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SZKOLENIA
5 maja 2003 r. w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się 

szkolenie dla skarbników komisji zakładowych. Podczas 
zajęć uczestnicy mogli zapoznać się m.in. z obowiązkami 
podatkowymi zakładowej organizacji związkowej, uchwałą 
finansową NSZZ „Solidarność”, z obowiązkami skarbnika, 
zasadami tworzenia preliminarza budżetowego, zasadami 
sporządzania sprawozdania finansowego za każdy rok ka
lendarzowy.

Szkolenie prowadził Jan Kryczka z ZR Ziemia Łódzka (z 
Politechniki Łódzkiej).

W szkoleniu wzięło udział 11 osób z 8 komisji zakładowych: 
ZTE Radom, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz
nej o/z Radom, SPZOZ Radom, SWPZZPOZ Radom, MK Pion
ki Meble, Termowent Polska sp. z o.o., SPZZOZ Szydłowiec, 
ZR Ziemia Radomska.

Na zakończenie zajęć każdy z uczestników otrzymał od prze
wodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza zaświadczenie o 
odbyciu szkolenia.

Przewodniczący Zespołu ds. Szkoleń 
ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Andrzej Gut

■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Ks. Czesław Wala
Ur. 23.10.1936 r. w

Rudniku n. Sanem 
(woj. podkarpackie). 
W swojej rodzinnej 
miejscowości ukoń
czył szkołę podsta
wową i średnią. W 
związku z trudną sy
tuacją materialną 
swej rodziny zmuszo
ny był podjąć pracę 
w wydziale mieszka

niowym lokalnej administracji. Po roku pracy - w 1956 r. - 
wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Sandomie
rzu. Święcenia kapłańskie otrzymał 7 czerwca 1964 r. Posługę 
kapłańską pełnił jako wikary w parafiach: Sławno k/Opoczna 
oraz w Krynkach (diec. Radomska). Od 1981 r. jest probosz
czem parafii pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Kałkowie-Godo- 
wie k/Starachowic, a od 20 lat kustoszem sanktuarium Matki 
Bożej Bolesnej Pani Świętokrzyskiej w Kałkowie -Godowie. 
Uzyskał godność honorowego kapelana Ojca Świętego w 
stopniu prałata.

Od początku swej działalności kapłańskiej dbał o krzewie
nie głębokiej postawy patriotycznej wśród wiernych, ze szcze
gólnym naciskiem na wychowanie w tym duchu młodzieży.

Korzeni tej działalności ks. Wali należy szukać w jego mło
dzieńczych przeżyciach z czasów nauki w Rudniku. Bardzo 
boleśnie przeżył on aresztowania swoich starszych kolegów 
szkolnych oraz nauczycieli zaangażowanych w działalność 
podziemnej antykomunistycznej organizacji „Orlęta”, która po
wstała w Rudniku i Łańcucie i została rozbita przez UB w 1949 
r. Aresztowano też wychowawczynię klasy ks. Wali p. Stani
sławę Mandecką, która była matką jednego z założycieli „Or
ląt”, a po zwolnieniu z aresztu pozbawiono ją uprawnień pe
dagogicznych.

Trudne doświadczenia wyniesione z czasów stalinowskich 
zaowocowały elementami patriotycznymi umieszczanymi 
przez ks. Walę w kazaniach i w szkolnych katechezach. Z 
tego też powodu przez wiele lat nie mógł uzyskać pozwole
nia na budowę kościoła z prawdziwego zdarzenia - parafia

XX-LECIE ISTNIENIA SANKTUARIUM 
W KAŁKOWIE-GODOWIE

Zarząd Regionu informuje, że organizowana jest piel- 
grzymka-wyjazd autokarowy do Sanktuarium. Termin wy
jazdu 25.05.2003 r. Koszt przejazdu 12 zł/osoba.

Wyjazd: 8.00 sprzed siedziby ZR.
Zaproszenie
Wyrosłe z sobotnich modlitewno-pokutnych czuwań w In

tencjach Ojczyzny, zniewolonej restrykcjami stanu wojenne
go, Śanktuarium Bożej Matki Pani Świętokrzyskiej w Kałko- 
wie-Godowie k/Starachowic obchodzi w bieżącym roku XX- 
lecie swojego istnienia i działalności. Wdzięczni za tak prze
ogromny Dar Bożej Miłości - miejsce wielotysięcznych piel
grzymek Polaków z całej Ojczyzny - świętujemy w dniu 25 
maja br. Jubileuszowe Uroczystości, na które serdecznie za
praszamy ludzi historycznego, niepodległościowego Zrywu 
NSZZ „Solidarność”, Przyjaciół i Dobrodziejów, wszystkich, 
którym wierność Bogu, miłość Maryi -Bolesnej Królowej Pol
ski, dobro Ojczyzny i Polskiego Narodu są najwyższym pra
wem na wspólne dziękczynienie.

Program uroczystości
24 maja od godz. 21.00 - wigilijne, całonocne czuwanie
25 maja
godz. 12.00 - poświęcenie Ośrodka Rekolekcyjnego na 

Wzgórzu Miłosierdzia Bożego na Wiórach n/Świśliną (obok 
Sanktuarium)

godz. 13.00 - Pontyfikalna Msza Święta przy Ołtarzu Polo
wym w Sanktuarium.

Ks, Czesław Wala 
Kustosz Sanktuarium

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

miała jedynie bardzo skromną kaplicę. Ks. Wala w swoich 
nauczaniach żywo reagował na takie wydarzenia jak Radom
ski Czerwiec 1976 czy Sierpień 1980. Po wprowadzeniu w grud
niu 1981 r. stanu wojennego organizował, mimo zakazów 
władz, stałe sobotnie czuwania modlitewno-pokutne w inten
cji ojczyzny, osób aresztowanych i internowanych. Pierwsze 
takie zgromadzenie - mimo oficjalnego zakazu zgromadzeń 
publicznych - dobyło się już 19 grudnia 1981 r.l Ks. Wala 
czynnie pomagał działaczom podziemnej „Solidarności” - 
ukrywał ich, pomagał w działalności wydawniczej i kolporta
żu.

W kwietniu 1983 r. ks. Wala rozpoczął budowę sanktuarium 
MBB w Kałkowie-Godowie. Na terenie Sanktuarium stworzył 
ks. Wala obiekt niezwykły - „Golgotę, Pamiątkę Męczeństwa 
Narodu Polskiego” - zespół kaplic i grot upamiętniających 
najważniejsze wydarzenia o patriotyczno-narodowo-religijnym 
charakterze z historii Polski XIX i XX w. Jest tam mnóstwo 
pamiątek dotyczących osób, organizacji i wydarzeń - m.in. 
grota ks. J. Popiełuszki, „Solidarności”, Radomskiego Czerw
ca 1976 r. itp. Golgota ma więc charakter nie tylko religijny, 
ale jest obiektem patriotyczno-wychowaczym odwiedzanym 
przez rzesze pielgrzymów i turystów z Polski i zagranicy . Są 
oni oprowadzani przez zespół przewodników, którzy udziela
ją szczegółowych informacji na temat wydarzeń historycznych 
i zgromadzonych tam eksponatów. W 1993 r. sanktuarium w 
Kałkowie stało się tematem filmu nakręconego przez TVR Za 
działalność patriotyczną ks. Wala został odznaczony w 1990 r. 
przez ówczesnego przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Le
cha Wałęsę Krzyżem „Solidarności” oraz nadano mu honoro
we członkostwo NSZZ „Solidarność”. Ks. Czesław Wala jest 
tez kawalerem orderu „Polonia Mater Nostra Est” nadawane
go za postawę patriotyczną.

Monolit pęka jak...bańka mydlana
Dotychczas wydawało się wszystkim, że postkomunistycz

ne SLD jest niewzruszonym monolitem. Nie widać było w nim, 
przynajmniej od zewnątrz, żadnych konfliktów. Było jak za 
„dawnych dobrych czasów” PRL, gdy PZPR przemawiał jed
nym głosem. O tym, że jest inaczej i nie tak „różowo pod 
czerwonym kapturkiem” mogli przekonać się 22 kwietnia słu
chacze Radia Zet.

Red. Monika Olejnik zaprosiła 22 kwietnia do studia Józefa 
Oleksego. Oboje porozmawiali sobie na żywo. Po zakończe
niu audycji i „zejściu z anteny” mikrofonów dziwnym trafem 
nie wyłączono i dalsza pogawędka rejestrowana była przez 
radiowy magnetofon bez wiedzy (???) jej uczestników - przy
najmniej tak twierdzili i oni i kierownictwo „Zetki”.

I nic by się takiego nie stało, gdyby nie to, że „nieznani 
sprawcy” umieścili ową nadprogramową rozmówkę w Inter
necie, ba ktoś pracowity spisał jej słowa i także je tam umie
ścił. Kierownictwo Radia Zet przeprosiło Oleksego za ten „in
cydent”, tłumacząc całą sprawę „wadą sprzętu”.

Niewątpliwie takie tłumaczenie ma szansę na zdobycie ty
tułu „najśmieszniej wymówki 2003 r.”. od początku bowiem 
afery Rywina nawet najbardziej tępe i nie obznajomione z tech
niką osoby w Polsce wiedzą, że każdy magnetofon niejako z 
musu ma taką „wrodzoną wadę techniczną”, że...nagrywa.

I to wszystko.
Publikujemy dziś w „Biuletynie” ów dialog - dosyć ciekawy, 

bo pierwszy raz ktoś z SLD w otwarty i mocny sposób kryty
kuje Millera.

(kończy się rozmowa w „Gościu Radia Zet”)
Józef Oleksy: Kiedyś panią zabiję! Ja, albo ktoś. Jak pani 

mnie pyta, czy premier powinien odejść? Pewnie już jest zde
nerwowany i rzuca popielniczką w gabinecie (śmiech Moniki 
Olejnik).

I będzie dużo trudniejsze.
Monika Olejnik: I nie odejdzie?
Józef Oleksy : Oczywiście, że nie. On wytracił przede 

wszystkim decyzyjność. To jest moje największe rozczarowa
nie co do Leszka, że przestał być decyzyjny. On się na wszyst
ko zgadza, milczy, nie podejmuje, nie jest żadną instancją 
odwoławczą. Jest dramatem, jeśli lider partii rządzącej nie 
jest instancją odwoławczą przy tylu aferalnych sprawach, któ
re się dzieją w partii, nie ma sensu mu czegokolwiek mówić, 
bo on wysłuchuje, patrzy w przestrzeń i idzie dalej. Więc jeże
li lider...

Monika Olejnik: Nie jest arbitrem...
Józef Oleksy : Nie jest arbitrem, a za nim całe kierownic

two, to ścisłe. Jest siedmiu przewodniczących. I oni tak samo 
jak on, bo oni z niego czerpią przykład, mają rączki do tyłu. 
Może pani referować jakie afery, jakie złe obyczaje, jakie złe 
zachowanie... Dopiero jak gazety wybuchną, nadyma się kie
rownictwo i każę pryncypialnie wyrzucać. To jest chore, cho
roba, dlatego że reagować mają na co dzień a nie na okolicz
ność...

Monika Olejnik: On ma 16 procent. To jest jakiś dramat!
Józef Oleksy: Zapewniam panią, że on jest głęboko prze

konany, że jest manipulacja. Że to jest manipulacja wynikami 
i lada moment mu skoczy.

Monika Olejnik: A ja mam przeczucie, że mu nie skoczy...
Józef Oleksy : Ja też, ja też...
Monika Olejnik: Doszło już do takiego dna...

(cd. na str. 6)

AKCJA ZBIERANIA PODPISÓW POD OBY
WATELSKIM PROJEKTEM USTAWY ZMIENIA

JĄCEJ USTAWĘ O ZATRUDNIENIU I PRZE
CIWDZIAŁANIU BEZROBOCIU W REGIONIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA 

- PODSUMOWANIE,

29 kwietnia 2003 r. w Warszawie delegacja Komisji 
Krajowej przekazała do sejmu ponad 650 tysięcy 
podpisów pod obywatelskim projektem ustawy 
zmieniającej ustawę o zatrudnieniu i przeciwdziała
niu bezrobociu. Przed oddaniem podpisów członko
wie Komisji Krajowej z przewodniczącym KK Janu
szem Śniadkiem na czele wbili na trawniku pod 
gmachem Sejmu 150 transparentów z plakatami z 
hasłem „Za starzy do pracy, za młodzi na śmierć”.

W akcji zbierania podpisów w Regionie Ziemia Radomska 
uczestniczyło 57 podmiotów: komisje związkowe - w tym 5 
terenowych, ZR, osoby prywatne. Najwięcej list z podpisami 
zebrał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz - w sumie 
1200 podpisów.

Ogółem w Regionie Ziemia Radomska zebrano 10713 pod
pisów - co daje 117% podpisów w stosunku do liczby człon
ków związku w Regionie. Jest to wynik bardzo dobry w skali 
kraju, nawet w porównaniu do większych od naszego regio
nów.

Akcję zakończono 25.04.2003 r. manifestacją w Warszawie, 
na której Region Ziemia Radomska reprezentowało 400 człon
ków związku.

Zarząd Regionu dziękuje wszystkim członkom Związku, ich 
rodzinom i sympatykom Naszej Sprawy, którzy czynnie wzięli 
udział w tej akcji - czy to zbierając podpisy, czy też składając 
podpis na liście.

Oto pełna lista osób i komisji zbierających podpisy wraz z 
liczbą podpisów.

Zarząd Regionu 266
Dziółko Wojciech TKK Lipsko 340
Stefański Czesław TKK Szydłowiec 700
Wach Tadeusz TKK Zwoleń 430
Antoszewski Zdzisław Browary Warka S.A. 260
Maszkiewicz Zdzisław TKK Pionki 630
Zaręba Marian ZPS Pionki 468
Towarnicki Andrzej Pionki Meble 360
Socha Stanisław Zębiec S.A. 100
Gut Andrzej TKK Warka 140
Woźniak Edward Gerlach Drzewica 800
Skoczek Elżbieta Szkoła Specj. Wych. 70
Wójcicki Andrzej ZEORK140
Maszkiewicz Zdzisław ZR 1200
Wabik Wiesław PSS Społem 170
Kowalczyk Tadeusz Techmatrans 40
Zakłady Graficzne 60
Węgrzyn Zbigniew Radpec 90
Tworek Leszek Altadis 130
Białowąs Włodzimierz Meditrans60
Zawisza Marek ZNTK112
Góralewski Marek 120
Staszewski Kazimierz ZTE Radom 328

(cd. na str. 8)
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STUDIA DZIENNE I ZAOCZNI
Licencjackie: Europeistyka,

Bankowość, 
Rachunkowość, 
Administracja publiczna, 
Ubezpieczenia gospodarcze, 

............................. Media i komunikacja społeczna.Inżynierskie:
Informatyka stosowana, 
Technika samochodowa 
i ubezpieczenia komunikacyjne.

STUDIA ZAOCZNE:
Ekonomia, 
Administracja, 
Technika i rzeczoznawstwo samochodowe.

Podyplomowe:
Zamówienia publiczne, 
Menedżer w służbie zdrowia, 
Organizacja i zarządzanie oświatą, 
Likwidacja szkód komunikacyjnych, 
Zarządzanie administracją publiczną, 
Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych.

Uzupełniające 
Magisterskie:

Rachunkowość,
Integracja Europejska, 
Informatyka stosowana,
Szacowanie nieruchomości, 
Kontrola i audyt wewnętrzny 
w gospodarce i administracji publicznej,

Dział rekrutacji zaprasza
26-600 Radom ul. Kolejowa 22

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU 
im. bp. Jana Chrapka 

w Radomiu
tel.: (48) 384 71 80; 363 90 01 http://www.wsb.com.pl 
fax: (48) 363 70 07; 381 77 27 e-mail: wsb@wsb.com.pl

(cd. ze str. 5)

Józef Oleksy : Ludzie... Nastąpi przekroczenie masy kry
tycznej. Dokładnie. Ludzie się oswoją, będzie następna faza, 
poza tą. Tak będzie...

Monika Olejnik: Dalej już nie może być...
Józef Oleksy : Nie może być gorzej. Jego zwycięstwem 

może być jego charakter: twardy, bezwzględny, po którym 
spływa wszystko. Ja mu zazdroszczę. To trzeba umieć.

Monika Olejnik: Wie pan, co się dzieje? Dzwoni do mnie 
Wagner i mówi: pani redaktor oglądałem pani wywiad z Bar
toszewskim, fantastyczny, ale musiała pani mówić o tym, że 
Millerowi spada? No po co pani o tym bez przerwy mówi.

Józef Oleksy : Niesamowite!
Monika Olejnik: Jak ja nie będę mówiła, to nikt nie będzie 

wiedział, tak?
Józef Oleksy: (śmiech) Niesamowite.
Monika Olejnik: Ja tak mówię dla żartu, a...
Józef Oleksy: Ale oni tam śledzą każde zdanie, które ja 

wypowiem, a które nie jest chwalebne, jest natychmiast, znaj
duje oddźwięk w kąśliwych komentarzach u kolegów. Czyli 
oni to wszystko śledzą! I to jest takie chorobliwe.

Monika Olejnik: Wspólne nasze śniadania (w Radiu Zet - 
przyp. red.) to podobno ich dobijają...

Józef Oleksy: Ach! To dla mnie jest nawet hierarchia, kto 
jest na odstrzał, kto jest wróg. Wedle zdań wypowiadanych. 
A to jest dobre, bo przydaje audycji renomy.

(rozmowa cichnie, muzyka, kurtyna!!!)

SM»Sośf
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POSTAWIONE

Jan Pietrzak
Wspólny rynek dla „grupy” 

Trzeba przyznać, że wiosna, 
choć spóźniona, na Święta 
Wielkanocne jednak zdążyła, 
pozwalając nam wszystkim 
wypuścić zielone kiełki nadziei. 
A jest to bardzo deficytowe 
dobro w dzisiejszej Polsce. Trudniej o nie niż 
o jajeczko w majonezie. Formalnie rzecz 
biorąc, po ateńskim podpisie na europejskich 
papierach naród powinien podskakiwać z 
radości. Jeszcze chwila, a będziemy wykupy
wać ziemię w Brandenburgii, otwierać polskie 
restauracje w Rzymie, stawiać supermarkety w 
Portugalii, sieć barów „Oscypek” w Szwecji... 

Wspólny rynek lada dzień stanie otworem dla polskiej 
przedsiębiorczości. Tyle, że ona dziwnie oklapła. Poza 
fałszywym optymizmem władzy trudno zauważyć spon
taniczny entuzjazm obywateli. Gdyby tego rodzaju otwarcie 
na Zachód miało miejsce na początku lat 90., nasi pio
nierzy kapitalizmu już obstawialiby „szczękami” piętna
ście stolic. Była wtedy w ludziach wiara w wolny rynek i 
swobodę gospodarczą. Po dziesięciu latach od maso
wej szarży na okopy kapitalizmu śladu nie ma po tam
tych złudzeniach. Właśnie: nadzieje okazały się złudze
niami w zderzeniu z zachłanną, pasożytniczą biurokracją 
o socjalistycznym rodowodzie.

Polski kapitalizm tworzy niewielka grupa dużych firm 
uzależnionych bezwzględnie od urzędniczych układów. 
Liczą się dojścia i prowizje, czyli zamiast niewidzialnej 
ręki rynku, biznesem rządzi zachłanna łapa znajomego 
decydenta. Mali i średni przedsiębiorcy są tu bez szans. 
A jedynie oni mogą rozkręcać społeczny napęd, two
rzyć miejsca pracy, dawać szansę otępiałym z biedy 
społecznościom lokalnym. Przecież wystarczy, by dwa 
miliony drobnych firm zatrudniło po dwóch pracowni
ków i skończy się bezrobocie.

Otwarcie gospodarcze na Europę jest wielkim wyda
rzeniem, pod warunkiem, że krajowa sitwa pozwoli tu
bylcom na rozwinięcie skrzydeł. Modelowy przykład 
Romana Kluski z Optimusa pokazuje, jak połączone 
siły urzędu skarbowego, prokuratury i wojska osaczają 
człowieka osiągającego sukces gospodarczy. Gdyby 
on zafundował urodzinowy prezent przewodniczącemu, 
gdyby sfinansował budowę rezydencji naczelnikowi, 
gdyby bywał na bankietach miejscowego „towarzy
stwa”, inaczej by takiego gościa traktowano. Niestety, 
siedzi od rana do wieczora w swoim interesie, haruje 
jak głupi i z dnia na dzień się bogaci, nie widząc po
trzeb „grupy trzymającej władzę”.

Społeczeństwo rok po roku utwierdza się w przekona
niu, że Polskę opanowali złodzieje. Nie ma demonstracji, 
na której by nie skandowano tego słowa. Przekonanie o 
powszechnym złodziejstwie „grupy" jest tak dojmujące, 
że aż prawdziwe. A może właśnie Europa jest w stanie 
coś z tym fantem zrobić, jeżeli sami nie dajemy rady?

(Tekst oryginalnie ukazał się w: „GAZETA POLSKA". Wyda
nie z 23 kwietnia 2003 r. Nr 16 (510). Przedruk za wiedzą i 
zgodą redakcji „GP")

OGÓLNOPOLSKA MANIFESTACJA 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
25.04.2003 WARSZAWA

http://www.wsb.com.pl
mailto:wsb@wsb.com.pl
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Piątek Janusz WSKiK 190
Jeżyna Waldemar RSM 120
Bujała Anna DPS30
Górka Dorota TP S.A. 120
Jaworska Teresa RSzS 210
Godzińska Małgorzata ZR 90
Bezrobotni Radom 130
Zespół Organizacyjny ZR 144
Sasin Przemysław SWPZZPOZ Radom 140
Sobień Adam Bezrobotni 150
Sawiczyński Henryk Fabryka Łączników 508
Kołodziejska Alicja Poczta Polska 90
Etwert Leon Radom 30
Pawełkiewicz Wiesław Wierzbica 10
Iwanicki Jan Radom 10
Prasek (?) Autonomiczna Polska Organizacja
Bezrobotnych Kozienice 110
Giezgało Tadeusz Parafia Firlej 150
Szczepaniak Bronisław Sekcja Emerytów 80
Raffil 90
Molak Leszek termowent 100
Wójcik Edyta Oświata Radom 70
Wąsik Michał Komisja Emerytów i Rencistów przy ZR 60
Komisja Zakładowa Oświaty i Wychowania Kozienice 40
Górski Marian Emeryci ZM „Łucznik” 10
TKK Przysucha 30
Hortex Przysucha 70
KIK 40
Górska Maria Wodociągi Miejskie Radom 130
Cebula Zbigniew Fabryka Broni 500
Mrągowski Jerzy 30
Marcinkowski Zdzisław, Prezydent, Urząd Miejski Radom 81
Minda Jerzy SM Nasz Dom 60
WPBT Radom 83

Przedstawiciele KK przekazują do Sejmu 650 tysięcy 
zebranych podpisów

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
tel. 36-251-61, tel./ffax 36-238-04 

Redakcja I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny
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Policja usuwa sprzed Sejmu transparenty wbite przez członów KK

Podziękowania
Przewodniczący
Zarządów Regionów i Sekretariatów Branżowych 
NSZZ „Solidarność”
W imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” składam 

serdeczne podziękowania dla wszystkich uczestników i orga
nizatorów ogólnopolskiej manifestacji przeprowadzonej 25 
kwietnia w Warszawie. Za pośrednictwem przewodniczących 
regionów i branż proszę o przekazanie szczególnych wyra
zów uznania dla członków tych organizacji zakładowych, któ
rzy dużym nakładem czasu i wysiłku przybyli do Warszawy. 
Pragnę także zwrócić się ze szczerym podziwem i wdzięcz
nością do tych wszystkich, którzy swoim zaangażowaniem i 
pomocą przyczynili się do zebrania aż 650 tysięcy podpi
sów pod projektem ustawy dla przywrócenia zasiłków i świad
czeń przedemerytalnych. Jestem przekonany, że nasz wspól
ny trud wkrótce przyniesie oczekiwane efekty, które będą 
służyć wszystkim rodakom.

O tym, że takie działanie niesie ze sobą sens i nadzieję dla 
wielu z nas świadczą ostatnie badania opinii publicznej przed
stawiane przez media.

Dziękuję za godną postawę i solidarność z poszukującymi 
i wyrzuconymi z pracy, z tymi, którzy od miesięcy nie otrzy
mują za nią wynagrodzenia, wreszcie ze wszystkimi polskimi 
rodzinami pozostającymi bez środków do życia.

NSZZ „Solidarność” zawsze będzie stał w obronie słabszych 
i pokrzywdzonych. W Polsce nie ma ludzi niepotrzebnych!

Szczęść Boże!
Janusz Śniadek 

Przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”

NUMER 575 ZAMKNIĘTO 7.05.2003 r.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
PKO BP l/O Radom 18 10204317-122280091


